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AID-kod för Förskoleassistenter 
Introduktion 
Detta dokument är ett stöd till Göteborgsregionens kommuner som inför befattningen 
Förskoleassistent. Klassificering/benämning av arbetsuppgifter/titlar sker på två sätt. Dels genom 
AID-etikett, dels genom lokal befattningskod. Dokumentet utgör en rekommendation till 
kommunerna och har verifierats av SKL. 
 

AID-kod 
Det finns ännu ingen AID-kod för Förskoleassistenter. Tills kategorin är större i landet och 
SKL och avtalsslutande arbetstagarorganisationer partsgemensamt kommer överens kring 
kod behöver kommunerna använda en befintlig AID-kod. 
 
Klassificeringen ska göras efter huvudsaklig arbetsuppgift. Om den anställda har 
arbetsuppgifter som passar in på olika etiketter ska det så kallade mest-kriteriet tillämpas. 
Det innebär att de arbetsuppgifter som utgör den största delen av anställningen styr vilken 
etikett som ska användas. 
 
Klassificeringen styrs därmed inte av: 
- Den anställdes utbildning 
- Den anställdes benämning eller titel 
- Arbetsplatsens verksamhet 
 
Kommunerna föreslås tills vidare använda: 

40 30 10 – Barnskötare  

 
Detta efter att vi varit i kontakt med SKL som menar att kommunerna kan använda den AID-kod man 
själv tycker passar men föreslår Barnskötare som bäst passande utifrån att de har fått se 
befattningsbeskrivningen för Förskoleassistent. Om alla använder samma befattningskod har SKL 
fortfarande möjlighet centralt att följa utvecklingen av gruppen, även om den inte finns med i den 
centrala statistiken (som bygger på AID). Det går då att särskilja grupperna i den lokala uppföljningen 
genom att använda sig av den lokala befattningskoden.  

Lokal befattningskod 
Utöver att använda en befintlig AID-kod kan kommunen använda en lokal befattningskod. Lokal 
befattningskod är (ofta) mer detaljerad/diversifierad än AID och den är oftast inte jämförbar mellan 
kommuner eftersom varje kommun själv beslutar över vilka befattningskoder/titlar som de använder. 
När/om tillräckligt många kommuner använder en lokal befattningskod ökar möjligheten att det 
etableras en AID-kod för befattningen.  

Rekommendationen är att använda den lokala befattningskoden 3419 – Förskoleassistent och att det 
därmed etableras en standard i Göteborgsregionen. 


